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Axborot xuruji nima?  

Raxmonova Go‘zal Bobir qizi  

Guliston davlat pedagogika instituti Ijtimoiy gumanitar fanlar fakulteti 

Xorijiy til va adabiyoti yo‘nalishi tyutori 

Axborot xuruji (yoki axborot xurujlari) – bu axborot tizimlariga yoki 

tashkilotlarga nisbatan amalga oshiriladigan, ma'lumotlarni o‘g‘irlash, o‘zgartirish 

yoki yo‘q qilish maqsadida olib boriladigan hujumlardir. Bunday xurujlar ko‘p 

hollarda kiber jinoyatchilar tomonidan amalga oshiriladi va ular ko‘plab usullarni, 

jumladan, phishing, viruslar, trojanlar va boshqa zararli dasturlar orqali bajarilishi 

mumkin. Axborot xuruji tashkilotlarning xavfsizligiga jiddiy tahdid solishi mumkin 

va shuning uchun IT mutaxassislari bu xurujlardan himoyalanish uchun turli 

choralar ko‘rishlari zarur.   

Axborot xuruji — bu ma'lumotlar yoki axborotni o‘z ichiga olgan, lekin 

ularning asl manbasi yoki konteksti ko‘rsatilmagan holda taqdim etiladigan axborot 

turidir. Bunday xuruja ko‘pincha ijtimoiy tarmoqlar, internet forumlari yoki 

ommaviy axborot vositalarida uchraydi va u yerdagi ma'lumotlar ishonchliligi va 

aniqligini tekshirish qiyin bo‘lishi mumkin. 

Axborot xuruji: Zamonaviy dunyoda axborotning roli 

Hozirgi kunda axborot har qanday jamiyat va iqtisodiy tizimning ajralmas 

qismiga aylangan. Axborot xuruji, ya'ni axborotning tez va ko‘p miqdorda tarqalishi, 

insonlar hayoti, biznes, ta'lim va hatto siyosatga ham katta ta'sir ko‘rsatmoqda. 

Ushbu esseyda biz axborot xuruji haqida, uning ijobiy va salbiy tomonlari haqida 

muhokama qilamiz. 

Birinchidan, axborot xuruji zamonaviy texnologiyalar rivojlanishi bilan 

bog‘liq. Internet va ijtimoiy tarmoqlar orqali odamlar o‘z fikrlarini, tajribalarini va 

ma'lumotlarini lahzalikda baham ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘lishdi. Bu esa bilim 

almashinuvi va innovatsiyalarni tezlashtirdi. Misol uchun, ilm-fan sohasida yangi 

kashfiyotlar haqida ma’lumotlar bir necha soat ichida butun dunyoga tarqaladi. 

Biroq, axborot xuruji o‘zining salbiy tomonlarini ham olib keladi. Tushunarsiz 

yoki yolg‘on ma'lumotlarning tarqalishi odamlarni chalg‘itishi mumkin. “Fake 

news” (soxta yangiliklar) fenomeni bu jarayonni yanada murakkablashtirmoqda. 

Odamlar qaysi ma'lumotlarga ishonish kerakligini bilmay qoladilar, bu esa 

jamiyatdagi ishonchsizlikni oshiradi. 

Shuningdek, axborotni ortiqcha iste'mol qilish ruhiy salomatlikka ham zarar 

etkazishi mumkin. Odamlar internetda o‘tkazgan vaqtini kamaytira olmaydigan 
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holatlarga duch kelishmoqda, bu esa depressiya va tashvish kabi muammolarni 

keltirib chiqaradi. 

Yana bir muhim jihat shundaki, axborotni boshqarish zarurati paydo bo‘ladi. 

Axborotni to‘g‘ri tahlil qilish va unga asoslangan qarorlar qabul qilish jamiyat uchun 

dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. Bu borada media savodxonlikni oshirish har bir 

fuqaroning vazifasi hisoblanadi. 

 

Axborot xuruji: Foydali va Zararli Ta'siri 

Axborot xuruji — bu ma'lum bir maqsad yoki tarafdan ma'lumotlarni tarqatish, 

buzish yoki ularni manipulyatsiya qilish jarayonidir. Ushbu tushuncha asosan 

zamonaviy axborot texnologiyalari va internet davrida keng tarqalgan. Axborot 

xuruji turli shakllarda namoyon bo‘lishi mumkin: ijtimoiy tarmoqlardagi mish-

mishlar, soxta yangiliklar, muhim ma'lumotlarning oshkor etilishi yoki hatto kiber 

hujumlar orqali amalga oshirilishi mumkin. 

  

 Axborot Xuruji Turlari 

1. Soxta Yangiliklar: Soxta yangiliklar — bu haqiqatga to‘g‘ri kelmaydigan 

yoki qisman haqiqatga asoslangan ma'lumotlardir. Ular ko‘pincha odamlarning 

fikrlarini o‘zgarishiga va jamiyatda ijtimoiy ziddiyatlarga sabab bo‘lishi mumkin. 

2. Kiber Huquqbuzarlik: Kiber hujumlar orqali axborot tizimlariga kirib, 

maxfiy ma'lumotlarni o‘g‘irlash yoki ularni yo‘q qilish mumkin. Bu turdagi axborot 

xuruji ko‘pincha moliyaviy zarar yetkazadi va tashkilotlarning ishonchliligini 

so‘yadi. 

3. Manipulyatsiya: Odamlarning fikrlarini o‘zgartirish uchun axborotni 

maqsadli ravishda manipulyatsiya qilish ham mavjud. Ijtimoiy tarmoqlarda keng 

tarqalgan postlar orqali foydalanuvchilarni biror fikrga jalb qilish mumkin. 

 

Foydali Ta'siri 

Biroq, axborot xuruji faqat zararli ta'sir o‘tkazmaydi. Ba’zi hollarda, u ijobiy 

natijalarga olib kelishi ham mumkin: 

- Ommaviy Fikrlash: Muayyan masalalar yuzasidan ommaviy fikrlashni 

shakllantirishda axborotni tez tarqatish foydali bo‘lishi mumkin. 

- Haqiqati Oydinlashtirish: Ba’zan axborot xuruji orqali haqiqatan ham muhim 

masalalar ochilib berilishi va jamiyatda muhokama qilinishi uchun imkoniyat 

yaratilishi mumkin. 

Zararli Ta'siri 

Biroq, aksariyat hollarda axborot xuruji zarar keltiradi: 
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- Ijtimoiy Ziddiyatlar: Soxta yangiliklar va mish-mishlar ko‘pincha ijtimoiy 

ziddiyatlarga olib kelishi mumkin. 

  - Ishonchning Yo‘qolishi: Axborotni tushunmaslik yoki noto‘g‘ri tushunish 

odamlarning bir-biriga ishonchini kamaytirishi mumkin. 

- Muammolar Yaratish: Raqobatbardosh muhitda ishlayotgan kompaniyalar 

uchun raqobatchilarning noto‘g‘ri axboroti ularga jiddiy zarar etkazishi mumkin. 

 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, axborot xuruji zamonaviy hayotingizning ajralmas 

qismidir. Ijobiy jihatlari bilan bir qatorda salbiy ta'sirlari ham mavjud. Har bir shaxs 

o‘z bilimini oshirib borish orqali bu jarayonda muvaffaqiyat qozonishi mumkin. 

Axborotni to‘g‘ri tahlil qilish va undan samarali foydalanish — hozirgi davrda har 

qanday inson uchun muhim vazifadir. Axborot xuruji zamonaviy jamiyatning 

ajralmas qismidir. Uning foydali va zararli ta'sirlari bor, shuning uchun biz har doim 

ehtiyotkorlik bilan yondashishni bilishimiz kerak. Har qanday axborotni tekshirish, 

manbani aniqlashtirish va shaxsiy fikrimizni shakllantirishda mulohazali 

bo‘lishimiz zarurdir. Shuningdek, jamiyatda media savodxonligini oshirish orqali 

bunday tahdidlarni kamaytirishga harakat qilishimiz lozim. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

 

1. “Kiberxavfsizlik” — M.Abdullayeva va A.Toshmurodov 

2. “Axborot xavfsizligi” — N.Sharipov 

3. “Kiber jinoyatchilik va uning oldini olish usullari” — O.Rasulov 

4. Turli onlayn manbalar va kiberxavfsizlik bo‘yicha maqolalar. 

 


